СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛИВАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от   «18» декабря 2012 года                                                                             № 174
О бюджете муниципального образования
Селивановское сельское поселение
Волховского муниципального района
Ленинградской области на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов  муниципального образования  Селивановское сельское  поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:
Утвердить бюджет муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2013 год.
Статья 1.  Основные характеристики бюджета
муниципального образования  Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2013 год
1.  Утвердить основные характеристики бюджета МО Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района на 2013 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района в сумме 6070,0 тысяч рублей;

- общий объем расходов бюджета муниципальное образование Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района в сумме 6162,9 тысяч рублей;
Статья 2.  Доходы  бюджета
муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района
на 2013 год
1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района, установленного статьей 1 настоящего решения прогнозируемые поступления доходов на 2013 год согласно приложения № 3.

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета  муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района, установленного статьей 1 настоящего решения в бюджете муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района объем субвенции, дотации, получаемых из  областного бюджета на 2013 год, в общей сумме 2420,5 тысяч рублей.

3. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования  Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района, установленного статьей 1 настоящего решения о бюджете муниципального образования  Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района, размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета Волховского муниципального района на 2013 год в сумме  1058,3 тысяч рублей.

Статья 3. Нормативы поступления доходов в бюджет муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района
на 2013 год
Установить, что доходы бюджета муниципального образования, поступающие в 2013 году,  формируются за счет  доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, Ленинградской области, Волховского муниципального района и настоящим решением:

· налог на доходы физических лиц - по нормативу 10 процентов;
· земельный налог с физических и юридических лиц - по нормативу 100 процентов;

· налог на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов;

· транспортного налога - 50 %;
· государственной пошлины (подлежащей зачислению по месту государственной регистрации, совершения юридически значимых действий или выдачи документов) - 100 процентов;

· доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных - по нормативу 100 %;

· доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, а также имуществе муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых - по нормативу 100%;

· доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями по нормативу 100 процентов;

· доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков - по нормативу 50 процентов;

· доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений - по нормативу 50 процентов.
 Статья 4. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Селивановское сельское поселение  Волховского муниципального района
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района на 2013 год согласно приложения №2.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района на 2013 год согласно приложения № 1
Статья 5. Особенности администрирования доходов бюджета  муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района в 2013 году
1. Установить, что задолженность по земельному налогу по обязательствам,  возникшим до 01.01.2006 года, зачисляется  в бюджет муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района.
Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета
муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района на 2013 год
Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного статьей 1 настоящего решения:

1. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам на 2013 год - согласно приложения № 4;

2. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2013 год - согласно приложения № 5.
3. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района на 2013 год согласно приложения  № 7.
4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района на 2013 год - согласно приложения  № 7.

Статья 7. Адресная программа капитальных вложений и                      капитального ремонта.
Утвердить адресную программу капитальных вложений и капитального ремонта на 2013 год из бюджета муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района согласно приложению № 8.
Статья 8. Особенности установления отдельных
расходных обязательств и использования
бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов государственной власти Волховского муниципального района
1.  Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации  муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района на 2013 год в сумме  3098,9 тысяч рублей.
2.  Установить, что с 1 января 2013 для расчета должностных окладов работников  за календарный месяц применяется расчетная величина в размере  6800 рублей
Статья 9. Особенности исполнения отдельных
расходных обязательств и использования
бюджетных ассигнований  в 2013 году
1.  В случаях принятия федеральных, областных законов, других правовых актов Российской Федерации, Ленинградской области, Волховского муниципального района и поселения, влекущих за собой дополнительные расходы за счёт средств бюджета муниципального образования Селивановское сельское поселение, в настоящее решение вносятся  соответствующие изменения и дополнения.

Решения совета депутатов муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района, влекущие сокращение доходной базы бюджета муниципального образования вступают в силу только после внесения соответствующих изменений и дополнений в настоящее решение.

Статья 10. Внутренний долг муниципального образования   Селивановское сельское поселение  Волховского муниципального района на 2013 год
1.  Предоставить право администрации муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района привлекать бюджетные кредиты из районного и областного бюджетов для финансирования временных кассовых разрывов бюджета.

2. Установить, что остатки на счетах по учету средств муниципального образования  Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района на 01.01.2013 года  направляются на финансирование расходов бюджета муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района в пределах расходов на погашение внутреннего долга, дефицита, а также финансирование временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района.

Статья 11.  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые районному бюджету Волховского муниципального района Ленинградской области
из бюджета  муниципального образования
Селивановское  сельское поселение на 2013 год
Утвердить межбюджетные трансферты, передаваемые районному бюджету Волховского муниципального района Ленинградской области из бюджета муниципального образования Селивановское сельское поселение на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  на 2013 год в размере 114 тысяч рублей, в том числе:

- на обслуживание исполнения бюджета муниципального образования Селивановское сельское поселение комитетом финансов Волховского муниципального района в размере 114 тысяч рублей;

Статья 12.  Заключительные положения
1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальному хозяйству.
Глава муниципального образования

 Селивановское  сельское поселение                                               Н.К. Чулюков